(terrains et constructions) 0 0
Dettes financières 830771 830771

Remarque : Par rapport aux comptes consolidés publiés et pour plus de clarté, les intitulés des colonnes précisent ici la
durée de l’exercice concerné.

128

31/12/07 (6 mois) 2007
Trésorerie nette encaissée à l'occasion de l'augmentation de capital 40 058
Frais affectés aux opérations réalisées -953
Trésorerie disponible pour les opérations d'acquisition (1) 41 011

146 572
-260 100
-365 661

2007
Trésorerie décaissée (3) -365 661
Emprunts souscrits et financements divers (4) 386 357

1 950
Dettes des sociétés acquises (6) 0
Investissement financier net (3) + (4) + (5) + (6) 22 646

Les autres investissements de l'exercice sont des apports en nature financés par des augmentations de capital

Coût d'acquisition des actifs et des titres du périmètre PROLOGIS (2)

Trésorerie des sociétés acquises (5)

Remboursement des comptes courants
Cash net post opération (3) = (1) - (2)

Remarque : Par rapport aux comptes consolidés publiés et pour plus de clarté, les intitulés des colonnes précisent ici la
durée de l’exercice concerné.

31-déc
2007 IFRS

Publié
Périmètre
constant

Contribution
des

acquisitions
Publiè

Chiffre d'affaires 38 275 0 38 275 38 275
Résultat opérationnel avant cessions 28 294 0 28 294 28 294
Résultat financier -14 755 0 -14 755 -14 755
Résultat net - Part de Groupe 53 260 0 53 260 53 260

3.3.1.2. Impact des acquisitions sur le compte de résultat consolidé

31/12/07 (6 mois) 2007 IFRS 2007

Publié
Avec effet des
acquisitions en
année pleine

Chiffre d'affaires 38 275 97 313
Résultat opérationnel avant cessions 28 294 80 407
Résultat opérationnel courant 75 162 127 275
Résultat financier -14 755 -39 380
Résultat net - Part de Groupe 53 260 80 329

Remarque : Par rapport aux comptes consolidés publiés et pour plus de clarté, les intitulés des colonnes précisent ici la
durée de l’exercice concerné.

31/12/07 (6 mois)
Tableau de synthèse PROLOGIS
Chiffre d'affaires de l'entreprise acquise inclus 11 830

[…]

comptes de l’intégration en exercice plein dans les comptes consolidés de Foncière Europe
Logistique, des opérations de développement 2007.

Les informations financières pro forma ont été établies sur la base des principes et méthodes
comptables appliquées par le groupe pour les exercices clos au 30 juin 2007 et au 31 décembre 2007.

Pour l’établissement du résultat pro forma, les éventuelles variations de juste valeur des actifs
immobiliers et des instruments de couverture de la dette n’ont pas été anticipées.

3.3.2.2. Bilan pro forma au 31 décembre 2007

Informations historiques utilisées pour l’établissement du bilan pro forma

Le bilan pro forma a été établi sur la base des éléments suivants :
- bilan consolidé Foncière Europe Logistique arrêté au 31 décembre 2007,
- impact du résultat complémentaire pro forma généré par les opérations de développement

2007 sur un exercice plein.

130

FONCIERE EUROPE LOGISTIQUE Informations Ajustements Informations

31/12/2007 historiques proforma financières
non ajustées proforma

résultant de
ces ajustements

6 mois 12 mois
1 2 4

ACTIF IMMOBILISE
ECARTS D'ACQUISITION 0

0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0

Terrains 0
Constructions 0
Autres 81 81
Immobilisations en cours 28 982 28 982

0
1 311 239 1 311 239

0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 0

Autres titres immobilisés 0
63 63

5 500 5 500
0

TITRES MIS EN EQUIVALENCE 0
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I) 1 345 865 0 1 345 865

0
ACTIF CIRCULANT 0

STOCKS ET EN COURS 0
0

CREANCES CLIENTS 13 816 13 816
AUTRES CREANCES 34 259 34 259

0
0

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 243 243
IMPOTS DIFFERES ACTIFS 0
TRESORERIE ET EQUIVT TRESORERIE 22 958 27 069 50 027

TOTAL ACTIF CIRCULANT (II) 71 276 27 069 98 345

98 589 98 589
0

TOTAL ACTIF (I + II) 1 515 730 27 069 1 542 799
CAPITAUX PROPRES 0

CAPITAL 402 514 402 514
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT 125 410 125 410

-225 -225
-491 -491

0
0
0
0
0

RESULTAT DE L'EXERCICE 53 260 27 069 80 329
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I) 580 468 27 069 607 537

0
INTERETS MINORITAIRES (II) 1 091 1 091

0
0

733 808 733 808
55 593 55 593
2 339 2 339

0
0

TOTAL PASSIF NON COURANT 791 740 0 791 740
0

DETTES 0
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES 96 963 96 963
DEPOTS DE GARANTIE DES LOCATAIRES 9 407 9 407

4 482 4 482
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 18 766 18 766

5 267 5 267
IMPOT SUR LES SOCIETES 406 406

6 821 6 821
319 319

0
TOTAL DETTES (V) 142 431 0 142 431

TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V) 1 515 730 27 069 1 542 799

Evaluation des avantages au personnel

Réserves consolidées

IMMEUBLES DE PLACEMENT

IMMO FINANCIERES A CT

Autres actifs financiers
Créances de crédit-bail

CREANCE FEL

Actifs non courants destinés à la vente

Engagements de retraite et autres

PROVISIONS CT

Prêts (dont crédit-bail)

Actualisation des créances et dettes

ECART DE REEVALUTION/ instrum financiers
ECART DE REEVALUTION/ actifs financiers
ECART DE REEVALUTION/ actifs non courants

ACTIONS PROPRES

AVANCES ET ACOMPTES RECUS

CREANCES INTERCOS

COMPTES DE REGULARISATION
AUTRES DETTES

PASSIF COURANT

Autres dettes à long terme

Emprunts à LT
Impôt différé passif
Instruments financiers

Remarque : Par rapport aux comptes consolidés publiés et pour plus de clarté, les intitulés des colonnes précisent ici la
durée de l’exercice concerné.

131

3.3.2.3. Compte de résultat  pro forma au 31 décembre 2007

en K€

Informations Ajustements Ajustements Ajustements Informations

POSTES historiques proforma proforma proforma financières

31/12/2007 non ajustées SOVIET GARONOR FDR/GE pro forma

résultant de

ces ajustements

6 mois 12 mois 12 mois 12 mois 12 mois

1 2 3 4

PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES

Recettes locatives 38 275 9 608 17 954 31 476 97 313

Recettes des parcs de  stationnement 0 0 0 0

Recettes des murs d'exploitation 0 0 0 0

Cessions d'immeubles en stocks 0 0 0 0

0 0 0 0

Montant net du chiffre d'affaires 38275 9608 17954 31476 97 313

Autres produits d'exploitation 0 0 0 0

Total produits opérationnels courants 38275 9 608 17 954 31 476 97 313

CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES

Coûts des cessions de stocks 0 0 0 0

Autres achats et charges externes 7 006 1 258 3 535 2 053 13 852

Impôts, taxes et versements assimilés 1 325 0 0 0 1 325

Charges de personnel 0 0 0 0

Dotations aux amortissements et aux provisions 56 0 78 0 134

Charges nettes des provisions sur actif circulant 1 262 0 0 0 1 262

Charges nettes des provisions pour risques et charges 332 0 0 0 332

Autres charges d'exploitation 0 0 0 0

Total charges opérationnelles courantes 9981 1 258 3 613 2 053 16 906

1. RESULTAT OPERATIONNEL AVANT CESSIONS 28294 8 350 14 341 29 423 80 407

DES ACTIFS DE PLACEMENT

Cessions nets d'actifs non-courants -1271 0 0 0 -1 271

Variation de juste valeur d'actifs de placement 56 084 0 0 0 56 084

Autres produits et charges opérationnels -7 945 0 0 0 -7 945

Total autres produits et charges opérationnels 46868 0 0 0 46 868

75162 8 350 14 341 29 423 127 275

1 179 80 13 1 644 2 916

0 0 0 0

Produits financiers d'actualisation 1 328 0 0 0 1 328

Variation positive de juste valeur actifs et passifs financiers 3 161 0 0 0 3 161

Total produits financiers 5668 80 13 1 644 7 405

19719 3 411 10 480 12 470 46 080

Charges financières d'actualisation 704 0 0 0 704

Variation négative de juste valeur actifs et passifs financiers 0 0 0 0

Charges nettes financières des provisions 0 0 0 0

Total charges financières 20423 3 411 10 480 12 470 46 784

-14755 -3 331 -10 467 -10 826 -39 380

Q.P. dans les résultats des entreprises associées 0 0 0 0 0

4. RESULTAT AVANT IMPOTS 60407 5 019 3 873 18 596 87 895

Impôts sur les résultats 1311 0 419 0 1 730

Impôts différés 5836 0 0 0 5 836

5. RESULTAT NET 53260 5 019 3 454 18 596 80 329

Part revenant aux intérêts minoritaires 0 0 0

6. RESULTAT NET PART DU GROUPE 53260 5 019 3 454 18 596 80 329

Charges des opérations de location financement (CB)

Prestations de services

3. RESULTAT FINANCIER

2. RESULTAT OPERATIONNEL COURANT

Produits d'intérêt sur opérations de trésorerie

Produits des opérations de location financement (CB)

Charges d'intérêt sur opérations de financement

Remarque : Par rapport aux comptes consolidés publiés et pour plus de clarté, les intitulés des colonnes précisent ici la
durée de l’exercice concerné.

132

3.3.2.3.1. Principales hypothèses concernant l’établissement du compte de

résultat pro forma au 31 décembre 2007

Le compte de résultat pro forma au 31 décembre 2007 a été établi comme si les opérations de